АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 января 2017 года

       № 3-п

Об утверждении антинаркотического плана на территории Тилининского сельсовета на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях противодействия антинаркотической деятельности на территории Тилининского сельсовета, администрация Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить антинаркотический план на территории Тилининского сельсовета на 2017 год (далее план – прилагается).
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, и размещению на официальном сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

         И.А.Сычев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Тилининского сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области
от 9 января 2017 года №3-п
План

по противодействию антинаркотических мероприятий на территории Тилининского сельсовета на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	«Скажи сигаретам и наркотикам нет» - оформление стенда
	Январь 2017 г.
	В.Ю.Ляхова – заведующая Тилининской библиотекой (по согласованию)

	2
	«Реквием по мечте» – фильм обсуждение
	Февраль 2017 г.
	Л.В.Логинова директор Ягодинского СДК (по согласованию)

	3
	«Шаг в пропасть» - диспут «Веселые старты»
	Март 2017 г.
	И.Н.Ошиткова директор Тилининского СДК (по согласованию)

	4
	«Пойми! Наркотики - это зло» – беседа
	Март 2017 г.
	Е.В.Барынкина – заведующая Ягодинской библиотекой (по согласованию)

	5
	«Поговорим по душам» - беседа «Спортивные соревнования по теннису»
	Апрель 2017 г.
	Л.В.Логинова – директор Ягодинского СДК (по согласованию)

	6
	«Как оставаться не курящим» - беседа
	Май 2017 г.
	И.Н.Ошиткова директор Тилининским СДК, В.Ю.Ляхова – заведующая Тилининской библиотекой (по согласованию)

	7
	«Быть здоровым – это стильно» - книжная выставка
	Июнь 2017 г.
	Е.В.Барынкина – заведующая Ягодинской библиотекой (по согласованию)

	8
	Спортивно- массовый праздник в честь «Дня защиты детей»
	Июнь 2017 г.
	Л.В.Логинова – директор Ягодинским СДК (по согласованию)

	9
	«Турнир по теннису»
	Июнь 2017 г.
	И.Н.Ошиткова директор Тилининским СДК (по согласованию)

	10
	«Алкогольный трибунал» – ролевая игра «Умей управлять собой» - беседа врача
	Июль 2017 г.
	В.Ю.Ляхова – заведующая Тилининской библиотекой, А.П.Михеев – врач нарколог Перевозской ЦРБ, С.Л.Горбачев – участковый полиции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

	11
	«Музей восковых фигур» - театрализованное представление «Здоровье это здорово» - беседа врача
	Август 2017 г.
	Л.В.Логинова – директор Ягодинского СДК, А.П.Михеев – врач нарколог Перевозской ЦРБ, Горбачев С.Л.– участковый полиции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

	12
	«Соревнования по волейболу»
	Август 2017 г.
	И.Н.Ошиткова – директор Тилининского СДК (по согласованию)

	13
	«Билет на дорогу из плена» - агитбригада, турнир по волейболу
	Сентябрь 2017 г.
	И.Н.Ошиткова заведующая Тилининским СДК (по согласованию)

	14
	Спортивная программа
	Сентябрь 2017 г.
	Л.В.Логинова – директор Ягодинского СДК (по согласованию)

	15
	«Проблема крупным планом» - беседа, книжная выставка
	Октябрь 2017 г.
	Е.В.Барынкина – заведующая Ягодинской библиотекой (по согласованию)

	16
	«Я не курю» - познавательные мероприятия
	Ноябрь 2017 г.
	И.Н.Ошиткова заведующая Тилининским СДК (по согласованию)

	17
	«Меры борьбы со СПИДОМ» - акция
	Декабрь 2017 г.
	Л.В.Логинова – директор Ягодинского СДК (по согласованию)

	18
	Организовать рейды в населенных пунктах по выявлению выращивания запрещенных растений содержащих наркотические вещества, на заброшенных земельных участках в с.Шершово, с.Горышкино.
	Июль 2017 г.
	И.А.Сычев – глава администрации сельсовета, Горбачев С.Л.– участковый полиции МО МВД России «Перевозский» (по согласованию)

___________________

Специалист 2 категории

администрации Тилининского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

        Т.И.Спиридонова

«____»_________2017г.